

2009-11-04

LS 0909-0724

Landstingsstyrelsen

Ändring av förbundsordningen för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling samt investering för Skandionkliniken

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling hemställer om dels fastställande av ny förbundsordning för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling, dels godkännande för förbundet att investera maximalt 1 100 miljoner kronor i Skandionklinikens anläggning.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att godkänna förslag till ändringar och fastställa ny lydelse av förbundsordningen för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling

att godkänna att Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling investerar maximalt 1 100 000 000 kronor i anläggningen.

Landstingsstyrelsen föreslår att de föreslagna förändringarna i förbundsordningen för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling godkänns.

Bilagor

1. Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling, förslag till förändrad förbundsordning
2. Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling, investering i Skandionkliniken
3. Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2009-09-01

2009-10-27

2009-11-04

LS 0909-0724

Kommunalförbundet har också hemställt om godkännande för förbundet att investera maximalt 1 100 miljoner kronor i Skandionkliniken anläggning.

Från början planerades för att byggnaden skulle uppföras av Akademiska Hus och sedan hyras av Skandionkliniken. Efter förtydliganden gällande hur hyresförhållanden i LOU, Lag (2007:1091) om offentlig upphandling, ska tolkas beslutade direktionen i kommunalförbundet att köpa det fastighetsbolag som äger tomten och sedan uppföra anläggningen i egen regi. Samtliga medlemslandstings fullmäktige har godkänt köpet av fastighetsbolaget.

En konsekvens av att byggnaden nu uppförs i egen regi är att själva investeringen kommer att öka. Vidare finns en viss valutaosäkerhet till följd av att upphandlingen av stråltrustningen skett med betalning i euro.

Investeringen i byggnad och utrustning bedöms överskrida den angivna ramen på 800 miljoner kronor. Enligt kommunalförbundets förbundsordning ska investeringar överstigande 50 miljoner kronor godkännas av samtliga medlemslandstingsfullmäktige.

Landstingsstyrelsen föreslår att ramen på maximalt 1 100 miljoner kronor godkänns. Det är av stor vikt att investeringen genomförs trots den ökade låneramen.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling har i skrivelser den 1 september 2009 (bilaga) föreslagit medlemslandstingens fullmäktige besluta *att* fastställa ny förbundsordning för kommunalförbundet samt *att* i enlighet med 9 § i förbundsordningen godkänna att förbundet investerar maximalt 1 100 miljoner kronor i Skandionklinikens anläggning.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 27 oktober 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna förslag till ändringar och fastställa ny lydelse av förbundsordningen för Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling i enlighet med vad som framgår av bilaga, *att* godkänna att Kommunalförbundet Avancerad Strålbehandling investerar maximalt 1 100 000 000 kronor i anläggningen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 november 2009.